Universitätsbibliothek Paderborn

V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Opera Omnia Ascetica

Aucta Duobus Opusculis De Effectibus, Fructu, Et Applicatione Sanctissimi
Missæ Sacrificii, Et De Sublimitate Perfectionis Religiosæ. Catalogum
Tractatum Asceticorum Omnium Vicina Post Dedicacionem Pagina
Indicabit

V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Jesus Passus Per Centuriam
Modorum Meditandi passionem Salvatoris nostri illustratus; cui
accesserunt Meditationes In Passionem Domini XLVI. - Juxta numerum
dierum Quadragesimæ

Druzbicki, Kaspar

Ingolstadii, 1732

VD18 90066405

33. Considerando Christum nunc quoque pati in corpore mystico, quæ
passus est in reali, & proprio, seu physico.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45427

MODUS XXXIII

TRigesimus tertius Modus meditandi
nem Christi est: Perpendere quomodo
omnia, quæ quondam Passus est in Corpore
Humanitateque sua, nunc etiam patitur
ter in corpore suo mystico, quod est Ecce
uniuscujusque hominis peccatoris anima
vita. Satis notum est illud, quod
peccantibus ab Apostolo objicitur, dicens.

Hebr. 6. 6.

*esse rursus crucifigentes sibi met ipsis Filii
& ostentui habentes, quod si crucifigentes
ni & denudantes, quidni & flagellantes
& coronâ spineâ illudentes, quidni ab
& Barabbæ postponentes, quidni vendentes
osculi signo tradentes, &c. Neque ab
alia illa Apostoli ejusdem exclamatio.*

Gal. 3. 1.

*fascinavit, non obedire veritati, ante quor
Jesus Christus proscriptus est, in vobis
quâ Apostolus peccata Galatarum per
quorum proprius effectus est, Mors
Quid enim aliud est peccatum, nisi Christi
& carnificina, crucifixioque Redemptio
re, quotquot sunt qui peccatum in
sua gerunt, & vident, ii in sese Crucifixio
stum portant & spectant: quotquot vero
sua aggravant & innovant, ii Christi
& crucifixionem exaggerant & restaurant
ergo hoc ita sit, rectè Passionis Christi
sic institui potest, ut quotidiana ejus
spectetur defleaturque, & quidem toties
quot sunt ii qui peccant, quique peccata
mulant, seu renovant: & tantò etiam
sceleratiusque id faciunt, quàm olim Judæi*

uia hi quidem ignorantes Dominum gloria
 rori & pati fecerunt, at isti fidem in Christum
 rofitentes, in eundem nihilominus jam glorio-
 lam, jamque immortalem, & mori impotentem,
 o:eleratissimam carnificinam exercent.

Iraque hodie adhuc venditur Christus: ab
 tur omnibus turpis lucri cupidis, & quæstum pieta-
 Eccem æstimantibus.

In horto Christus timet, tædet, contristatur:
 quipud omnes deliciosos voluptatumque amato-
 dicees.

Et sæpè hoc in horto oliveti sustinet JESUS:
 eud eos scilicet, quos per misericordiam suam
 eculiarem, in hortum, sive Ecclesiæ, sive Reli-
 onis alicujus sacræ, induxit.

Agonizat JESUS, apud eos, qui sese peccandi
 ccasionibus, ultrò immiscent.

Sudat sanguinem: apud oppressores paupe-
 im, & devoratores eorum, sive in abscondito,
 ve in aperto.

Vigilat Christus, nobis interea per socordissi-
 am securitatem negligentiamque stertentibus.

Osculo traditur Christus, ab his qui speciem
 et pietatis præferant, virtutem tamen ejus abne-
 unt, qui dicunt Deo, Domine, Domine, & non
 ciunt, quæ imperat Dominus.

Captus est Christus apud eos, qui veritatem
 ve fidei, sive Justitiæ in iniquitate detinent.

Affligitur in Concilio Sacerdotum JESUS,
 ia, ut ait Gregorius, à nemine tantum præjudi-
 um patitur Deus, quàm à malis Sacerdotibus.

Falsi testes in JESUM subordinantur: apud
 quos rerum, morum, causarumque æstimato-
 s, apud innocentium calumniatores.

JESUM

g. Druz:
 Sicut
 opes: ascel:
 Tomes III
 N: V
 58

JESUM tota nocte excruciant, infamant, & nominandæque turpitudines.

Tacet JESUS apud Pilatum: quia ea solum audire sustinent, quæ ad illorum sum, & intentum sunt: solis adulatoribus patoribus aures accommodant; Veritatis sinceris enarratores, foras exonum

In aula JESUS pro stulto habetur, multationibus exagitur, constanter accusatur. Pietati enim, virtuti, sinceritati, modestiæ, veræ prudentiæ, quis locus? Exeat aulâ, qui vult esse pius.

Discipulus unus Christum vendit, jurat, alii deserunt omnes. Quis enim nisi Dei servus: aut quis surdus, nisi nuntii Dei semper mittuntur? Sicut nuntii meliores, quàm qui in Religione runt; sic non invenies deteriores, qui Religione defecerunt. Optima vinum cissimum degenerant acetum.

Flagellis emendatur JESUS: apud tractores & persecutores, invidentes alienis, & quod bonum, pium, rectum que est, hoc mordacitate linguarum fricantes & flagellantes: in quibus flagellatur JESUS, hoc est, qui solidus virtutis amant proficit, & fortior evadit: sed qui infirmus pusillo corde est, hic coram flagello evanescit.

Coronat JESUM: superbia, vanagloria, & constantia.

Nudat JESUM. Omnis inverecundia, avaritia, omnis infamatio.

JESum conspuit convitiator, contemptor-
ue Dei & proximi.

Alapam dat JESu, quisquis Potestati resistit,
bstrepat, quisquis impotenter Probitatem op-
oribus rimit.

Barabbæ JESum præponit: quisquis dicit
as exonum, malum: malum, bonum: quisquis
e, mult creaturæ & cupiditati postponit Creatoris vo-
cufantem & dignitatem, quisquis respicit perso-
ritati am, non causam.

Sanguinem Christi super se, suosque acci-
locus unt: qui vindictam quærunt, qui implacabi-
dit, bus odii ardent, qui aliis scandalo, & ad perdi-
s emi onem exemplo, aut incitamento sunt.

Damnant JESum ad mortem, quotquot præ-
nisi e voluntati suæ, aut alienæ, in peccatum con-
cut n tiunt: quotquot timorem hominum timent;
ione eum verò offendere non timent.

Aceto, & felle potant JESum: gulosi ebrio-
ina m que omnes: nec non illi, qui vitæ emendatio-
ud o nem in extremas vitæ horas differunt.

Crucem JESu imponunt: qui in malis alie-
ntesq s lætantur, rident, insultant, qui imponunt
ectum nera gravia aliis, quæ ipsi digito non tangunt.

Affigunt JESum Cruci, qui in peccatis sunt
s flage erentque obstinati.

Inter latrones JESum deputant: qui alios
i infir mpter Justitiam persequuntur: & calumniis
lagella er pessimos pestilentissimosque ponunt.

Occidunt JESum in Cruce: qui aliis perse-
ana gl rantiam in bono, seu statu, seu opere, vel in-
ecund lent, vel auferunt: qui etiam impatientes sunt
adversis, & unde meliores esse per flagella de-
buerant,

Op. Drog.
Buck
Opere: asceli
Tomus III
N: V
58

buerant, deteriores ex impatientia evadunt, dice-
denique in malo finaliter moriuntur. *ei Deus*

Extra urbem JESUM ejiciunt, & *us ven*
qui meliorum convictum exosi, eos a se non
se ab illis subtrahunt, ne illorum conspectus,
dantur, aut eorum exemplis, ad melioram: &
stimulentur. *ilii me*

Lib. 1. Revelat. c. 37. Sed lubet hunc ipsum meditando corde,
verbis Pretiosissimæ Dei Matris, Beate *Deus!*
propositum, hic etiam proponere, multam de
poterit utilitatem lectori afferre. *Igitur*
Mater cum dixisset, Christo Filio suo abstant ei
quatuor mala illata. *tant in*

I. Coronam spineam impositam. *rum,*
nus & pedes perfossos. III. Fel proptus eju
IV. Latus punctum. Ita deinceps pergitur in

[„ Sed nunc conqueror, quia Filius „ V
„ inimicis suis, qui nunc sunt in mundo, *teris,*
„ crucifigitur, quàm tunc Judæi crucifigere
„ eum. Nam licet deinceps impassibilis *ribus*
mori possit: tamen cum propriis vitiis *majo*
gunt eum. Sed tu fortè potes quærere, *ivit be*
dò crucifigunt eum? utique primò *um ali*
eum in Cruce, quando de præceptis *Om por*
sui & Domini non curant. Et dehonesta *vit qu*
quando ipse monet eos per servos *vid au*
& ipsi hoc contemntes faciunt *it quic*
cent. Deinde crucifigunt dexteram *ipsum*
quando tenent Justitiam pro Injustitia, *untur,*
Peccatum non est sic grave & odiosum Deo
citur, nec Deus in æternum affligit quem
propter timorem minatus est. Deinde *onem*
sinistram manum ejus, quando virtutes *m: is*
tunt in vitium, volentes usque in finem *n pro*
Virgo
V. P.

dicentes. Si dixerimus in fine semel: Misere
 ei Deus, tanta est misericordia Dei, quod habebi-
 & us veniam. Hoc non est virtus, velle peccare,
 non emendare. Postea crucifigunt pedes
 us, quando delectantur in faciendo pecca-
 ram: & non semel cogitant amaram Passionem
 illi mei, nec regratiantur ei semel de intimo
 corde, dicentes. O quam amara erat Passio tua
 Deus! Laus tibi sit pro morte tua. Coronant
 multam deinde Coronam derisionis: quando derident
 Igitur vitores ejus, & vanitatem reputant servire ei.
 no abant ei etiam felibere, quando gaudent & ex-
 rant in peccato, nec ascendit semel in corda,,
 am. brum, quam grave & multiplex sit. Pungunt,,
 proptus ejus, quando voluntatem habent perseve-,,
 ergitandi in peccato.,,
 filius,, Verè dico tibi, & hoc amicis meis dicere,,
 do, teris, quia tales sunt ante Filium meum, in-,,
 crucifistiores judicantibus eum. Immitiores crucifi-
 bilisribus ejus, impudentiores venditoribus ejus,
 vitis major pœna debetur istis, quam illis. Pilatus
 ere, ivit bene Filium meum non peccasse, nec dig-
 rimò am aliquam morte, tamen quia timuit tempora-
 tis am potestatem & seditionem Judæorum, judi-
 vnit quasi invitus filium meum ad mortem.
 servitid autem haberent isti timere, si ei servirent?
 quare quid de honore suo ac dignitate amitterent,
 am ipsum honorarent. Ideo gravius isti judica-
 itia antur, & deteriores Pilato, in conspectu Filii
 z Deo ei; quia Pilatus judicavit eum propter peti-
 quempnem & voluntatem aliorum, cum timore quo-
 de crum: isti autem judicant eum propter volunta-
 virtutem propriam absque timore.] Usque huc Bea-
 finem Virgo loquitur Sanctæ Brigittæ, videri autem
 V. P. Druz. Op. VIII. M possunt

G. Druz.
 Sicut
 Oper: acced:
 Tomus III
 N: V
 58

possunt sequentia in eandem sententiam, brevitas causâ hîc omitto.

Hunc aut similem in modum non in Christi Passio expendi potest. Sive qua meditatione JESUM à se ipso, sive ab aliis fixum esse, crucifigi meditetur: habebit hac meditatione uberem poenitentia de ac alienis peccatis materiam, habebit pro Deo, ejusque honore ac voluntate causam, habebit efficaces, ad lugendam aliena, immò & Dei Christique mala, ad curandam suam & aliorum salutem, commemoremque stimulos: habebit multam occidendi ac segetem considerandæ Dei super peccatis patientiæ ac miserationis, deprecandæ vendæ ab eis justæ Divinæ vindictæ: agentias Deo, à quo se fortè sentiet ex Christum lanienis vel eductum, vel certe majus est) etiam præservatum, &c.

Hujusmodi Meditationem de Christone quæ etiam in præsentî tempore, abinentur, servatâ proportione potest faceremo aliquis, minimè quidem ille malis gravibus mortiferisque peccatis implicatui tamen suo, quem fortè profitetur, bertati gratiarum, & auxiliorum Dei, abundanter ad perfectiora studia, insignis que sanctitatem impellitur, minimè ut respondens, quotidianis iisque voluntati perfectionibus, immortificationibus, levitatibus, otiositatibus, alienatorum, morum, talentorum, censurati bonorum omissionibus, ac dilationibus, languoribus, vanæ gloriæ, honoris prop

nationibus, de se præsumptionibus, tepiditatibus, regularum suo statui propriarum transgressionibus, ac observantiarum communium vilipensionibus, in proximos quæ domesticos, quæ extraneos malorum exemplorum exhibitionibus, aliisque similibus tepidorum propriis modis, Christum perfectionis Magistrum, animarumque specialius à se dilectarum & præventarum Zelatorem, excruciant, & ejus Passionem innovant, adeò quidem intimo, & penetrativo doloris sensu, ut Dominum JESUM tactum dolore cordis intrinsecus, non rarò poenitere necesse sit, quòd tantam gratiarum copiam, in tales profuderit, adeoque demum incipiat eos evomere ex ore suo, tantò abominandos magis, irrevocabiliterque ejiciendos, quanto id quod nauseâ compellente aliquando dejecimus, odibilis detestamur.

MODUS XXXIV.

TRigesimus quartus meditando Passionem Domini Modus est: assumere ad considerandum miracula, quæ in Passione Domini facta legimus: quæque nunc etiam in nobis spiritualiter fieri experimur & videmus: quæ & agnoscere, & mirari, & aestimare, & Deum in eis, pro eisque laudare, & à nobis desiderari, acceptarique, summopere nobis salutare, Deo autem & Christo Redemptori nostro honorificum est. Est autem certum, plurima valde miracula in Passione Domini facta esse: immo tota Passio Domini, totusque patiens ac Passus JESUS miraculum est sanè miraculosissimum: hoc tamen